
   D.O.S

08

Ano III ● Nº 742   
Segunda-feira, 04 de outubro de 2021

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SAQUAREMA

reais). 
Saquarema, 30 de setembro de 2021.
Rafael da Costa Castro.
Secretário Municipal de Esporte, Lazer e 
Turismo de Saquarema

EXTRATO DE TERMO 
DE HOMOLOGAÇÃO

Processo Administrativo nº 9.778/2021
Modalidade: Pregão Presencial nº 
078/2021.
Objeto: Contratação de empresa para 
aquisição de seringas, agulhas, algodão 
hidrófilo (pacote de 500g), álcool 70% 
(litros), álcool em gel a 70% (frasco com 
500g), máscaras cirúrgicas descartáveis 
de procedimentos, luvas de látex para 
procedimentos (tamanho M e G), bobi-
nas plásticas picotadas transparentes de 
40cm de largura, fita adesiva larga trans-
parente, descarpak – coletor para mate-
rial perfurocortante (vol. 13 L), focinheiras 
de polipropeno (tamanhos nº 03, 04 e 05), 
destinados para a campanha Municipal 
de vacinação antirrábica que será realiza-
da entre os meses de setembro e dezem-
bro do ano corrente.
Homologo o resultado do julgamento do 
respectivo procedimento licitatório, e ato 
de adjudicação às folhas 401, em favor 
da empresa CM Serviços e Locações - 
EIRELLI – EPP – CNPJ 26.725.081/0001-
80, no valor de R$ 19.643,25 (dezenove 
mil, seiscentos e quarenta e três reais e 
vinte e cinco centavos).
Saquarema, 29 de setembro de 2021.
João Alberto Teixeira Oliveira.
Secretário Municipal de Saude

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO 
DE PRORROGAÇÃO AO 
CONTRATO N° 034/2020

Processo Administrativo nº 7.609/2019
Ref. Contratação de empresa de serviços 
de Engenharia, com fornecimento de ma-
terial e de mão de obra, para execução 
de obra de construção de 03 campos de 
grama sintética nos bairros da Turfa, Rio 
de Areia e Porto da Roça, no Município de 
Saquarema.
Contratante: Município de Saquarema.
Contratada: Globotec Construções e 
Serviços LTDA - CNPJ 26.973.493/0001-
30.
Objeto: Trata-se da prorrogação da vi-

gência do contrato firmado entre as partes 
em 14/02/2020.
Prazo: 90 (noventa) dias, de 22/08/2021 
a 20/11/2021.
Data da Assinatura: 19 de agosto de 
2021.
Priscilla Barroso Poubel
Secretária Municipal de Obras Públicas

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO 
DE ACRÉSCIMO AO CONTRATO 

N° 009/2020
Processo Administrativo nº 6.205/2021.
Ref. ao Contrato nº 009/2020.
Processo Origem nº 156/2019.
Ref. Operacionalização, o gerenciamento 
e a execução de atividades, ações e ser-
viços de saúde nos Postos de Urgência 
de Saquarema, Sampaio Correia, Jaconé 
e do Hospital Municipal Nossa Senhora 
de Nazareth, Saquarema/RJ.
Contratante: Município de Saquarema/
Fundo Municipal de Saúde.
Contratada: Centro de Excelência 
em Políticas Públicas - CEPP   CNPJ 
33.927.377/0001-40.
Objeto: Acréscimo ao valor do contra-
to de gestão firmado entre as partes em 
10/03/2020.
Valor do Termo Aditivo: R$ 1.719.343,34 
(um milhão, setecentos e dezenove mil, 
trezentos e quarenta e três reais e trinta e 
quatro centavos).
Dotação Orçamentária: 
PT 10.302.0017.2.074; 
ND 3.3.50.39.01.00. 
Fonte 1533.
Data da Assinatura: 12 de maio de 2021.
João Alberto Teixeira Oliveira.
Secretário Municipal de Saúde.
*Omitido do Diário Oficial de Saquarema, 
Edição nº 640, de 13 de maio de 2021

EXTRATO DO 5º TERMO ADITIVO 
DE ACRÉSCIMO AO CONTRATO 

N° 009/2020
Processo Administrativo nº 8.897/2021.
Ref. ao Contrato nº 009/2020. 
Processo Origem nº 156/2019
Ref. Operacionalização, o gerenciamento 
e a execução de atividades, ações e ser-
viços de saúde nos Postos de Urgência 
de Saquarema, Sampaio Correia, Jaconé 
e do Hospital Municipal Nossa Senhora 
de Nazareth, Saquarema/RJ.

Contratante: Município de Saquarema/
Fundo Municipal de Saúde.
Contratada: Centro de Excelência 
em Políticas Públicas - CEPP   CNPJ 
33.927.377/0001-40.
Objeto: Acréscimo ao valor do contra-
to de gestão firmado entre as partes em 
10/03/2020.
Valor do Termo Aditivo: R$ 692.227,14 
(seiscentos e noventa e dois mil, duzentos 
e vinte sete reais e quatorze centavos).
Dotação Orçamentária: 
PT 10.302.0017.2.074; 
ND 3.3.50.39.01.00. 
Fonte 1533.
Data da Assinatura: 28 de maio de 2021.
João Alberto Teixeira Oliveira.
Secretário Municipal de Saúde.
*Omitido do Diário Oficial de Saquarema, 
Edição nº 653, de 31 de maio de 2021

EXTRATO DO 6º TERMO ADITIVO 
DE PRORROGAÇÃO AO 
CONTRATO N° 009/2020

Processo Administrativo nº 0156/2019.
Ref. Operacionalização, o gerenciamento 
e a execução de atividades, ações e ser-
viços de saúde nos Postos de Urgência 
de Saquarema, Sampaio Correia, Jaconé 
e do Hospital Municipal Nossa Senhora 
de Nazareth, Saquarema/RJ.
Contratante: Município de Saquarema/
Fundo Municipal de Saúde.
Contratada: Centro de Excelência 
em Políticas Públicas - CEPP   CNPJ 
33.927.377/0001-40.
Objeto: Prorrogação da vigência do con-
trato de gestão firmado entre as partes 
em 10/03/2020.
Valor do Termo Aditivo: R$ 
18.226.304,76 (dezoito milhões, duzentos 
e vinte seis mil, trezentos e quatro reais e 
setenta e seis centavos).
Dotação Orçamentária: 
PT 10.302.0017.2.074.000; 
ND 3.3.50.39.01.00. 
Fonte 1533.
Data da Assinatura: 07 de junho de 2021.
João Alberto Teixeira Oliveira.
Secretário Municipal de Saúde.
*Omitido do Diário Oficial de Saquarema, 
Edição nº 659, de 08 de junho de 2021

Rectangle


